Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

23.12.2014											№27
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председательствующий – Тимохина Е.Н.
Секретарь заседания - Симонян Е.М.
Члены комиссии: Е.Н.Тимохиной, секретаря заседания Е.М.Симонян, членов комиссии: Е.П.Белоглазовой, А.А.Гриенко, С.А.Прокопенко, Л.М.Гуркиной, С.Ю.Касич, М.В.Кочетковой, А.М.Мальковой, О.С.Саидовой, М.Г.Сивохиной, М.М.Хачароевой.
Присутствовали: Москаева В.Н., руководители, классные руководители образовательных организаций, несовершеннолетние, родители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана  работы КДНиЗП на 2015год.

Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист, ответственный секретарь КДНиЗП.

2. Об исполнении Порядка межведомственного взаимодействия при возникновении чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на территории  города Волгодонска (рассмотрение информации ОДН ОП – 2 МУ МВД России «Волгодонское» о несчастных случаях, произошедшие с несовершеннолетними 10.12.2014г. и 13.12.2014г.)

Докладчик: Прокопенко Сергей Александрович, начальник ОДН ОП–2 Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское».
Содокладчики: Донецкова Наталья Владимировна, заместитель директора по УВР ГБОУ НПО РО ПУ №69, Ковалева Ольга Валентиновна, педагог-психолог ГБОУ НПО РО ПУ №69, Виноградова Анна Ивановна, директор МОУ гимназия «Шанс», Супрунова Ольга Филипповна, директор МОУ СОШ№21.

3. Рассмотрение дел об административных правонарушениях (подготовлено 55 дел).
Докладчик: Симонян Елена Михайловна, главный специалист, ответственный секретарь КДНиЗП.

1.СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну, об утверждении плана работы КДНиЗП на 2015год (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить план  работы КДНиЗП на 2015 год.

2. СЛУШАЛИ
Прокопенко Сергея Александровича, об исполнении Порядка межведомственного взаимодействия при возникновении чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на территории города Волгодонска (информация прилагается).
Донецкову Наталью Владимировну, заместителя директора по УВР ГБОУ НПО РО ПУ №69, Ковалеву Ольгу Валентиновну, педагога-психолога ГБОУ НПО РО ПУ №69, Виноградову Анну Ивановну, директора МОУ гимназии «Шанс», Супрунову Ольгу Филипповну, директора МОУ СОШ №21 о профилактической работе с несовершеннолетними (информация прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Руководителям органов и учреждений и органов профилактики:
2.1.1. Неукоснительно исполнять Порядок межведомственного взаимодействия при возникновении чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на территории  города Волгодонска.
2.1.2. Включить в план работы на 2015 год мероприятия, направленные на профилактику суицидальных проявлений и других негативных явлений.

3. СЛУШАЛИ:
Симонян Елену Михайловну о рассмотрении информации из органов системы профилактики о проведении профилактической работы с несовершеннолетними и семьями и дел об административных правонарушениях.

На заседании рассмотрено 55 дел, в том числе 43 протокола об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КРФобАП
	ст.20.20 ч.1 КРФобАП
	ст.20.21 КРФобАП
	ст.20.22 КРФобАП
	ч.1 ст.19.15 КРФобАП
	ст.7.27 КРФобАП
	ч.4 ст.2.5
ОЗ №273-ЗС

	27
	1
	2
	6
	2
	3
	2

Вынесены наказания 40 гражданам, из них:
- 30 человек привлечен к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 17200 руб.;
- 10 граждан привлечены к административной ответственности в виде предупреждения.
13 несовершеннолетних и 3 семьи поставлены на профилактический учет, 1 несовершеннолетний снят с учета.

Председательствующий 						Е.Н.Тимохина

Секретарь заседания 							Е.М.Симонян